

پیام‌های قرآن کریم

قُلْ أَغْيَرَ اللَّهُ وَليًّا فَاطِرِ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ وَهُوَ يُطْعِمُ وَلَا يُطْعَمُ قُلْ إِنِّي أُمِرْتُ أَنْ أَكُونَ أَوَّلَ مَنْ أَسْلَمَ وَلَا تَكُونَنَّ مِنَ الْمُشْرِكِينَ (انعام/ ۱۴)

بگو: آیا غیر از خدا را سرپرست خود بگیرم در حالی که او آفریدگار آسمان‌ها و زمین است او همه را طعام می‌دهد، ولی کسی به او طعام نمی‌دهد. بگو: همانا من مأمورم که اولین کسی باشم که تسلیم فرمان اوست. و (به من گفته شده که) هرگز از مشرکان مباش.

نکته‌ها و پیام‌ها:

- ۱- انسان به دلیل نیازها و محدودیت‌ها به‌طور فطری به سراغ سرپرست و پناهگاه می‌رود، لیکن بحث اصلی بر سر آن است که به سراغ چه کسی برویم. قُلْ أَغْيَرَ اللَّهُ وَليًّا فَاطِرِ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ وَهُوَ يُطْعِمُ وَلَا يُطْعَمُ قُلْ إِنِّي أُمِرْتُ أَنْ أَكُونَ أَوَّلَ مَنْ أَسْلَمَ وَلَا تَكُونَنَّ مِنَ الْمُشْرِكِينَ (انعام/ ۱۴)
- ۲- خداوند آسمان و زمین را بدون الگوی قبلی آفرید. «فَاطِرِ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ» یعنی آفریننده مبتکر.
- ۳- تأمین نیازها از شئون ولایت الهی است. وَليًّا ... يُطْعِمُ
- ۴- جز خداوند، همه‌ی معبودها و مخلوقات نیازمندند. «لَا يُطْعَمُ»
- ۵- چون خداوند هم خالق بشر و هم رازق اوست و نیازهایش را برطرف می‌کند، به همین دلیل انسان باید نسبت به خدا تعبد و ولایت‌پذیری داشته باشد. هِيَ أَقْوَمُ...

حدیث

قال الامام الباقر (عليه السلام): يَأْتِي عَلَى النَّاسِ زَمَانٌ يَغِيبُ عَنْهُمْ إِمَامُهُمْ فَيَأْتِيهِمْ لِلثَّابِتِينَ عَلَى أَمْرِنَا فِي ذَلِكَ الزَّمَانِ؛ زمانی بر مردم می‌آید که امام و پیشوای آنان غیبت می‌کند، پس خوشا به حال کسانی که در آن زمان بر فرمان ما استوار و ثابت قدم باشند. بحارالانوار، ج ۵۲، ص ۱۴۵

مسائل شرعی

شرط پس گرفتن قرض به نرخ روز طلا

سوال: برای خرید خانه نیازمند به قرض گرفتن از شخصی شدم و ایشان به شرطی پول، قرض می‌دهد که آن را به قیمت سکه روز باز پس گیرد؛ آیا این کار از نظر شرعی جایز است؟
جواب: اگر پولی قرض بگیرید، تنها ضامن پرداخت پول با محاسبه تنزل ارزش آن هستید و نمی‌توان پول را به قیمت سکه، قرض داد و معادل قیمت روز سکه طلا پس گرفت؛ بله می‌توانید به وکالت از قرض دهنده برای او سکه خریداری کنید و آنگاه همان سکه را به خودتان قرض داده و معادل آن را هنگام سررسید پس بدهید.



امام خمینی (ره):

این جانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از همه‌ی کسانی که توانایی دارند دعوت می‌کنم که برای کمک به خانه‌سازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند.



هموطن گرامی! شما می‌توانید کمک‌های نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

شماره سپه‌ای - بانک ملی ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۰۵
شماره شبیا ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۰۵ IR ۶۰۰۱۷۰۰۰۰۰

راه‌های ارتباطی

دورنگار: ۰۲۱۸۸۲۳۲۸۶
ارسال پیامک / فضای مجازی: ۰۹۱۲۲۱۷۴۹۲۲
رایانامه: mesbahdaftar@chmail.ir



پیام ولایت | نماهنگ | کلاس درس دشمن شناسی

بخش یازدهم: دیدار عمومی با مردم

«ای مالک بخشی از وقت خود را به کسانی اختصاص ده که به تو نیاز دارند، تا شخصا به امور آنان رسیدگی کنی و در مجلس عمومی با آنان بنشین و در برابر خدایی که تو را آفریده فروتن باش و سربازان و یاران و نگهبانان خود را از سر راهشان دور کن تا سخنگوی آنان بدون اضطراب در سخن گفتن با تو گفتگو کند، من از رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم بارها شنیدم که می‌فرمود: «ملتتی که حق ناتوانان را از زورمندان، بی اضطراب و بهانه‌ای باز نستانند، رستگار نخواهد شد». پس درستی و سخنان ناهموار آنان را بر خود هموار کن و تنگ خویی و خود بزرگ بینی را از خود دور ساز تا خدا درهای رحمت خود را به روی تو بگشاید و تو را پاداش اطاعت ببخشد، آنچه به مردم می‌بخشی بر تو گوارا باشد، و اگر چیزی را از کسی باز می‌داری با مهربانی و پوزش خواهی همراه باشد. نامه ۵۳ نهج البلاغه»

چگونه شهادت بهترین بازگشت است؟

وصیت‌نامه شهید «... آری بازگشت همه به سوی خدا است، اما چگونه شهادت بهترین بازگشت است. ای کاش هزار جان داشتم و هر هزار تایش را فدای قرآن و اسلام نمایم، چراکه فهمیدم شهادت یعنی چه؟ و چشیدم لذت شهادت را، و فهمیدم سعادت در چیست؟ انسان از آن لحظه که پا به عرصه هستی می‌گذارد، انسان کاملی است همانند گندمی در شرایط مساعد کاشته شود جوانه داده و رشد کرده و سنبل کاملی می‌گردد، پس از همان لحظه تولد در تلاش است اما عده‌ای در این راه منحرف شده در پستی‌ها، تباهی‌ها، در منجلاب فساد فرو می‌روند و علتش دل باختن به این دنیا است که بازچه‌ای بیش نیست. آری دوستی دنیا سر تمام خطاها و اشتباهات است، اما عده‌ای دیگر به ساحل آزادی و کمال می‌رسند. هر یک از دیدی متفاوت است که عده‌ای از همه نورانی‌تر، با ایمان‌تر و با تقواتر می‌باشد و خود را برای خدا خالص نموده‌اند.....»

شهید «غلامرضا نادرخانی خیابانی»

دروغی مصلحت‌آمیز به که راستی فتنه‌انگیز.

کستان بعدی پادشاهی را شنیدم به کشتن اسیری اشارت کرد. بیچاره در آن حالت نومی‌دی ملک را دشنام دادن گرفت و سقط گفتن، که گفته‌اند هر که دست از جان بشوید، هر چه در دل دارد بگوید... ملک پرسید چه می‌گوید؟ یکی از وزرای نیک محضر گفت: ای خداوند همی گوید: وَ الْكَافِرِينَ الْعَظِيمِينَ وَالْعَافِينَ عَنِ النَّاسِ. ملک را رحمت آمد و از سر خون او در گذشت. وزیر دیگر که ضد او بود گفت: ابنای جنس ما را نشاید در حضرت پادشاهان جز به راستی سخن گفتن. این ملک را دشنام داد و ناسزا گفت. ملک روی از این سخن در هم آورد و گفت: آن دروغ وی پسندیده تر آمد مرا زین راست که تو گفتی که روی آن در مصلحتی بود و بنای این بر خبیثی. و خردمندان گفته‌اند: دروغی مصلحت‌آمیز به که راستی فتنه‌انگیز.

مکارم الاخلاق

خدایا! بر محمد و آلش درود فرست و فراخ‌ترین روزی را، هنگامی که پیر شدم، برایم قرار ده؛ و نیرومندترین نیرویت را، زمانی که خسته و درمانده شدم، نصیبم کن؛ و مرا به سستی و کسالت از بندگی‌ات مبتلا نکن؛ و نه به ناپیایی از شناخت راحت و نه به دچار شدن انحراف از دوستی‌ات و نه به همراهی کردن با کسی که از تو جدا شده و نه به جدا شدن از کسی که با تو همراه گشته.

دلیل دشمنی استکبار با بسیج

مهندس نیکزاد، رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از پایان برآوردها و ارزیابی‌های میزان خسارت‌های ناشی از زلزله به واحدهای مسکونی روستایی و شهری خبر داد و گفت: بر اساس برآوردها در زلزله ۵.۹ خوی که هشتم بهمن ماه سال جاری رخ داد، یک‌هزار و ۷۵۰ واحد مسکونی تخریب شد که نیاز به بازسازی دارند و هفت‌هزار و ۵۰۰ واحد دیگر نیز دچار آسیب شد که نیازمند تعمیرات است.

تحويل اسکلت‌های پیش ساخته به زلزله زدگان خوی

حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا روحانی نژاد، نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: کینه‌ای که استکبار جهانی به بسیج دارد، به هیچ گروه دیگری ندارد... دلیل این کینه آن است که بسیجیان با اراده، پشتیبان و گوش به فرمان مقام معظم رهبری هستند.